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 Emmanuel Macron zmierzy się z Marine Le Pen w II turze
 francuskich wyborów prezydenckich 7 maja

Autor : Corinne Deloy
 23 kwietnia odbyła się I tura francuskich wyborów prezydenckich.
 Zwyciężył Emmanuel Macron (En Marche) - 23,75% głosów,
 wyprzedzając kandydatkę Frontu Narodowego Marine Le Pen
 (21,53% głosów). Zmierzą się z II turze, która odbędzie się 7 maja. 
Więcej
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Fundacja : 
Publikacja "Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la
 France?"

 Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de
 plus... Quelle politique européenne pour la France?". To lektura, która po
 pierwszej turze francuskich wyborów prezydenckich objaśnia i pozwala
 zrozumieć, co może zrobić nowy prezydent... Więcej
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Zamów "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017"

 "Rapport Schuman sur l'état de l'Union", wydany po francusku i po angielsku
 przez wydawnictwo Lignes de Repères, pozwala lepiej zrozumieć europejskie
 wyzwania. Książka jest dostępna w księgarniach lub na stronie internetowej
 Fundacji. Znajdziesz w niej zwłaszcza artykuł na temat Brexitu napisany
 przez Jean-Claude'a Pirisa. Zamów tę publikację... Więcej

 
Obronić Europę, by obronić prawdziwą suwerenność

 Thierry Chopin, dyrektor Fundacji ds. studiów, publikuje opracowanie
 pokazujące, że wszystkie tematy będące w centrum kampanii
 prezydenckiej we Francji mają przynajmniej w takim samym stopniu
 wymiar europejski co narodowy... Więcej

 
Francuzi i Europa

 Na 60. rocznicę traktatów rzymskich Fundacja, "Le Figaro" i IFOP
 przeprowadziły sondaż na temat poglądów Francuzów w sprawie
 Europy... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Prognozy wzrostu
 18 kwietnia MFW ocenił, że ożywienie w strefie euro jest nadal
 umiarkowane i utrudnia je niepewność polityczna związana z Brexitem i
 przyszłymi wyborami. Instytucja ta podwyższyła swoje prognozy
 wzrostu na 2017 rok, ale nie zmieniła tych na 2018. Według
 przewidywań światowy wzrost w tym roku wyniesie 3,5%, a w
 przyszłym 3,6%... Więcej

Więcej

Grecka nadwyżka budżetowa 3,9%
 21 kwietnia Ateny ogłosiły, że w 2016 wygenerowano pierwotną
 nadwyżkę budżetową w wysokości 3,9% PKB. Grecja poczyniła
 znaczące postępy, ponieważ w 2015 jej deficyt wyniósł 2,3%... Więcej

 
Komisja : 

Inicjatywa na rzecz zrównoważonego rozwoju niebieskiej gospodarki w zachodniej
 części regionu śródziemnomorskiego

 19 kwietnia Komisja wyszła z inicjatywą na rzecz zrównoważonego
 rozwoju niebieskiej gospodarki w zachodniej części regionu
 śródziemnomorskiego... Więcej

 
6. raport na temat postępów poczynionych na rzecz unii bezpieczeństwa

 19 kwietnia Komisja opublikowała swój 6. raport na temat postępów
 poczynionych we wdrażaniu rzeczywistej i efektywnej unii
 bezpieczeństwa... Więcej
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System elektronicznej certyfikacji produktów ekologicznych

 18 kwietnia Komisja ogłosiła, że począwszy od 19 kwietnia zacznie
 obowiązywać nowy system certyfikacji elektronicznej, który pozwoli
 lepiej monitorować import produktów ekologicznych. Dzięki niemu UE
 stanie się światowym liderem w zakresie identyfikowania i

 gromadzenia wiarygodnych danych na temat handlu tymi produktami... Więcej

 
Parlament : 

Antonio Tajani w Londynie
 20 kwietnia przewodniczący Parlamentu Europejskiego Antonio Tajani
 spotkał się w Londynie z brytyjską premier, aby omówić w
 szczególności swobodne przemieszczanie się europejskich obywateli.
 "Priorytetem jest obrona praw obywateli" - powiedział... Więcej

 
Dyplomacja : 

7. Dialog Strategiczny Unia Europejska-Chiny
 20 kwietnia Wysoka Przedstawiciel Federica Mogherini opowiedziała się
 w Pekinie za współpracą z Chinami przeciwko "protekcjonizmowi" i
 "konfrontacji". Ma to miejsce w chwili, gdy amerykańska administracja
 kwestionuje szereg filarów multilateralizmu... Więcej

Więcej

Federica Mogherini w Indiach
 21 kwietnia Wysoka Przedstawiciel Federica Mogherini rozmawiała z
 hinduskim premierem Narendrą Modim na temat partnerstwa między
 Unią Europejską i Indiami... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Inauguracja targów w Hanowerze

 23 kwietnia niemiecka kanclerz Angela Merkel zainaugurowała z polską
 premier Beatą Szydło targi w Hanowerze, największy salon technologii
 przemysłowych na świecie. Merkel wygłosiła przemówienie na temat
 wolnego handlu... Więcej

 
Bułgaria : 

Wybory przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego i koalicja rządowa
 19 kwietnia Dymitr Gławczew, członek partii GERB, która zwyciężyła w
 ostatnich bułgarskich wyborach parlamentarnych, został wybrany na
 przewodniczącego Zgromadzenia. Poza tym, potwierdzono koalicję
 rządową kierowaną przez Bojko Borysowa (GERB). Jedno miejsce w
 rządzie przypadnie Frontowi Patriotycznemu (koalicji partii

 nacjonalistycznych)... Więcej
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Hiszpania : 
180 mln euro na gospodarkę cyfrową w Hiszpanii

 21 kwietnia hiszpański rząd ogłosił, że zarezerwował 180 mln euro na
 to, by pobudzić gospodarkę cyfrową w tym kraju. 100 mln
 przeznaczono na szybki internet, a 80 na finansowanie projektów
 badawczych i rozwojowych... Więcej
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Estonia : 

Wzmocnienie oddziałów NATO w Estonii
 20 kwietnia przewodniczący estońskiego parlamentu Eiki Nestor był na
 ceremonii objęcia służby przez nowe oddziały NATO, które przyjechały
 do wojskowej bazy lotniczej Tapa. Wyraził zadowolenie z tej
 wzmocnionej obecności sojuszników, która przyczyni się do

 zabezpieczenia wschodniej flanki NATO... Więcej

 
Francja : 

Zamach na Polach Elizejskich w Paryżu
 21 kwietnia na Polach Elizejskich w Paryżu wybuchła strzelanina. Jeden
 policjant zginął, dwóch innych policjantów oraz kobieta zostali ranni.
 Napastnika zabito. Do zamachu przyznało się Państwo Islamskie...
 Więcej

Więcej

Włochy : 
Donald Trump broni Europy przy włoskim premierze

 20 kwietnia, podczas konferencji prasowej z włoskim premierem Paolo
 Gentilonim, prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump
 powiedział, że jest "bardzo ważne", by Europa była "silna". Potwierdził
 również, że Stany Zjednoczone "pomogą jej być silną" i że "będzie to z
 korzyścią dla wszystkich"... Więcej

Więcej

Holandia : 
Spotkanie premierów Irlandii, Danii i Holandii

 20 kwietnia premierzy Irlandii, Danii i Holandii spotkali się w Hadze, by
 przedyskutować swoje wspólne stanowisko w kwestiach europejskich.
 Rozmawiali zwłaszcza na temat Brexitu, w szczególności relacji
 handlowych swoich krajów ze Zjednoczonym Królestwem... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Parlament aprobuje przedterminowe wybory parlamentarne 8 czerwca

 18 kwietnia brytyjska premier Theresa May zapowiedziała
 przedterminowe wybory 8 czerwca. 19 kwietnia brytyjski parlament
 zaaprobował ich przeprowadzenie (522 głosów za, 13 przeciw)... Więcej

Więcej

Turcja : 
Obchody 102. rocznicy ormiańskiego ludobójstwa w 1915 roku

 24 kwietnia 1915 roku wyznacza początek masakry, która kosztowała
 życie ponad miliona Ormian zamordowanych w Konstantynopolu. Co
 roku 24 kwietnia, który jest oficjalną datą ormiańskiego ludobójstwa,
 organizowane są różne wydarzenia i obchody... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Spotkanie Theresy May i Petro Poroszenki

 19 kwietnia brytyjska premier Theresa May przyjęła ukraińskiego
 prezydenta Petro Poroszenkę. Przypomniała, że Zjednoczone Królestwo
 uznaje rosyjskie zagrożenia na Ukrainie od czasu aneksji Krymu i
 potwierdziła znaczenie utrzymania sankcji przeciwko Rosji... Więcej

Więcej

MTS nie przychyla się do wniosku Ukrainy o ukaranie Rosji
 19 kwietnia Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości nie potępił Rosji
 za wspieranie separatystycznych rebeliantów, jak chciała tego Ukraina,
 z powodu braku materialnych dowodów. Jednak MTS sformułował
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 precyzyjne zalecenia dotyczące podejrzeń w sprawie rosyjskiej
 ingerencji, zwłaszcza odnośnie tatarów krymskich... Więcej
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Migracje : 
Światowy pakt w sprawie migracji (IOM)

 18 kwietnia William Lacy Swing, dyrektor generalny IOM, przypomniał
 o konieczności stworzenia Światowego paktu na rzecz migracji
 bezpiecznych, uporządkowanych i regularnych. Przypomniał, że
 człowiek zdołał zorganizować swobodny przepływ towarów i kapitałów
 oraz że światowe zarządzanie migracjami będzie korzystne dla
 wszystkich... Więcej

 
Rada Europy : 

Jak silna jest równowaga władz instytucjonalnych w Europie?
 20 kwietnia sekretarz generalny Rady Europy opublikował swój raport
 2017 na temat stanu demokracji, praw człowieka i państwa prawa w
 Europie. Postawił w szczególności pytanie o obecny na kontynencie
 populizm... Więcej

 
Rada Europy alarmuje w sprawie sytuacji dziennikarzy

 20 kwietnia Rada Europy opublikowała międzynarodowe studium
 zwracające uwagę na sytuacje, z jakimi mają do czynienia liczni
 dziennikarze w Europie narażeni na ingerencję w ich pracę. Przybiera
 ona nawet różne formy przemocy... Więcej

Więcej

Raport GRECO na temat Rumunii
 18 kwietnia organ Rady Europy ds. walki z korupcją wyraził
 zaniepokojenie tym, że w Rumunii sięga się po nadzwyczajne (i
 nieparlamentarne) procedury w celu zmiany prawa. W raporcie
 przyjęto jednak z zadowoleniem postępy poczynione w sprawie objęcia
 sankcjami karnymi korupcji oraz przejrzystości finansowania partii

 politycznych... Więcej

 
Raport na temat przemocy więziennej w Zjednoczonym Królestwie

 19 kwietnia Komitet Przeciwko Torturom Rady Europy wydał alarmujący
 raport na temat przemocy więziennej w Zjednoczonym Królestwie, w
 przepełnionych zakładach karnych... Więcej

 
Eurostat : 

Roczna inflacja nieco spada
 Według komunikatu Eurostatu z 19 kwietnia w marcu 2017 roczna
 inflacja w Unii Europejskiej wyniosła 1,6% (wobec 2% w lutym). W
 tym samym czasie w strefie euro sięgała 1,5% (wobec 2% w lutym)...
 Więcej

 
Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarami

 Według komunikatu Eurostatu z 19 kwietnia w lutym 2017 roku
 nadwyżka strefy euro w międzynarodowym handlu towarami wyniosła
 17,8 mld euro, a w Unii Europejskiej 1,7 mld... Więcej
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Opracowania/raporty : 

Kraje najatrakcyjniejsze w świecie inwestorów
 19 kwietnia gabinet A.T. Kearney opublikował swój roczny ranking na
 podstawie indeksu zaufania bezpośrednich inwestycji zagranicznych na
 2017. Na 1. miejscu znalazły się Stany Zjednoczone, a za nimi
 Niemcy... Więcej

 
Holandia jest najbardziej zglobalizowana

 Według indeksu globalizacji ośrodka badań KOF, który opublikowano
 20 kwietnia, w 2014 roku stopień globalizacji był wyższy niż w 2013, a
 od 2007 roku odnotował jeszcze wyraźniejszy wzrost. Najbardziej
 zglobalizowanym krajem jest Holandia, a po niej Irlandia i Belgia...
 Więcej

 
Kultura : 

Festiwal literatury w Galway
 Do 30 kwietnia miasto Galway w Irlandii gości Cúirt, doroczny festiwal
 literatury z czytaniem, debatami, dedykacjami i warsztatami pisania...
 Więcej

 
Festiwal jazzowy w Cheltenham

 Od 26 kwietnia do 1 maja miasto Cheltenham gości doroczny festiwal
 jazzowy z koncertami muzyków o międzynarodowej renomie, ale także
 z najlepszymi muzykami wschodzącymi... Więcej

 
Festiwal goEast w Wiesbaden

 Od 26 kwietnia do 2 mają niemieckie miasto Wiesbaden staje się agorą
 kina Europy Środkowej i Wschodniej. Pokazanych zostanie 140 filmów,
 dokumentów i krótko metraży... Więcej

 
Festiwal kultury celtyckiej i gaelickiej

 Od 27 kwietnia do 1 maja na półwyspie Dingle w Irlandii odbywa się
 festiwal kultury celtyckiej i gaelickiej Féile na Bealtaine... Więcej

Więcej

Wystawa na temat hispanistycznych skarbów Ameryki
 Do 9 października Muzeum Prado w Madrycie gości 200 dzieł sztuki
 udostępnionych przez Muzeum i Bibliotekę Towarzystwa
 Hispanistycznego, aby promować kulturę i sztukę hiszpańską w
 Stanach Zjednoczonych... Więcej

 
Art Cologne

 Od 26 do 29 kwietnia w Kolonii, na wielkich targach sztuki
 współczesnej Art Cologne zgromadzi się wielu właścicieli galerii...
 Więcej
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Wystawa "Tokio-Paryż" w Muzeum Oranżerii w Paryżu

 Do 21 sierpnia Muzeum Oranżerii w Paryżu prezentuje wystawę "Tokio-
Paryż". A na niej zwłaszcza arcydzieła z Muzeum Bridgestone w Tokio i
 kolekcję Fundacji Ishibashi... Więcej

 

Kalendarz :

25
kwie.

25 kwietnia
 Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych (spójność)

27
kwie.

27 kwietnia
 Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych (art. 50)
Frankfurt
Rada Prezesów EBC

29
kwie.

29 kwietnia

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Europejskiej (art. 50)
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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